
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 028 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Marcelo de Sá Pantoja, Cargo: Comissionado,  Matrí-
cula nº 5850843-3,  para responder interinamente pela Direção do 7ºCRS/
SESPA, no período de 10/09/2019 a 14/09/2019, devido período  de via-
gem do titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 472176
PORTARIA Nº 029 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Amarildo da Fonseca Macedo, Cargo: Odontólogo,  Ma-
trícula nº 072091-1,  para responder interinamente pela Divisão Técnica 
do 7ºCRS/SESPA, no período de 10/09/2019 a 20/09/2019, devido período
 de viagem da titular, sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 472184

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 218 DE 23 DE AGOSTO DE 2019 –  SUPRIMENTO 

DE FUNDO
NOME: RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES - MATRÍCULA: 
57194325 /1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: Valor
131,00
LEIA-SE: Valor
300,00

Protocolo: 472228

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 0229 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL – ODONTÓLOGA - Mat. 
3155072/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908284          0103000000              339033               1.000,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de São Sebastião da Boa Vista e Muaná.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 471997

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 223 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia          VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 20/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL / 
081.324.612-15
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NOS 
MUNICÍPIOS DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E MUANÁ.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 224 de 05 de Setembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia          VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 20/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NOS 
MUNICÍPIOS DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E MUANÁ.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 225 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia          VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 20/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA NOS 
MUNICÍPIOS DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E MUANÁ.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 230 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia          VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 20/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: DAR APOIO NO MONITORAMENTO NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA 
FAMÍLIA NOS MUNICÍPIOS DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA E MUANÁ.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 471995
PORTARIA N° 231 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 14/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚ-
DE E REUNIÃO CIR E CIB.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 232 de 06 de Setembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia           VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 10/09/2019 A 14/09/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59484361 / RENATA BRONZE MATTOS / 004.436.952-29
OBJETIVO: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚ-
DE E REUNIÃO CIR E CIB.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 471994

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 50 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/425814
RESOLVE:
Designar o servidor FERNANDO ANTÔNIO ARAÚJO MELLO, matricula: 
3225004, ocupante do cargo de Psicólogo, lotado no 9° Centro Regional de 
Saúde para responder pela Divisão Técnica (DT) deste 9º centro Regional, 
sem ônus, durante o impedimento da titular, Aline Nair Liberal Cunha, no 
período de 9/09/2019 a 12/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Setembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 472050

ERRATA
.

ERRATA DE DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 75 DE 25 DE SETEMBRO DE 2018/ PUBLICADO NO 

DIÁRIO OFICIAL N° 33.711 DE 01 DE OUTUBRO DE 2018.
Protocolo: 367728

Onde se lê
Designar como fi scais de contrato os servidores: Luciene Sousa de Sousa, 
matrícula nº 73504309/1/1 e José Giovanni Pereira da Silva, matrícula nº 
589955/1.
Leia-se
Designar como fi scais de contrato os servidores: Luciene Sousa de Sousa, 
matrícula nº 73504309/1/1 e José Giovanni da Silva Pereira, matrícula nº 
5895955/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 472088


